МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

БУРЯАД УЛАСАЙ НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ЬАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН
«ТАРБАГАТАЙН АЙМАГ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ &

с. Тарбагатай

О закреплении территорий

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года N
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458, в целях обеспечения
реализации прав граждан на получение дошкольного, начального общего,
основного общего и среднего общего образования, обеспечения территориальной
доступности общеобразовательных организаций:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за конкретными
территориями МО «Тарбагатайский район» (Приложение 1).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций МО
«Тарбагатайский район»:

2.1. Обеспечить информирование жителей о закреплении муниципальных
образовательных организаций за конкретными территориями МО «Тарбагатайский
район» с обязательным размещением данного распоряжения на информационном
стенде и официальном сайте образовательной организации;

2.2. Осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом
закрепленных конкретных территорий.

3. Врио начальника МКУ Управление образования МО «Тарбагатайский
район» (Хамуева И.Т.) разместить настоящее Распоряжение на официальном сайте
МКУ Управления образования МО «Тарбагатайский район» в десятидневный срок.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя Руководителя Администрации-Председателя Комитета по социальному
развитию (Бурдуковскую Л.В.).

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания, подлежит
размещению официальном сайте МО «Тарбагатайский район», опубликованию в
газете «Тарбагатайская Нива».

Глава МО «Тарбагатайски
Руководитель Администра] А.А. Гнеушев

МКУ Управление образования МО «Тарбагатайский район»
Исп. Русина Светлана Павловна
Тел. 89245560903 доб.636

Приложение 1
к Распоряжению Администрации

МО «Тарбагатайский район» __
№ /  ^ от « / /»  £ (  202_«Т г.

Закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями
МО «Тарбагатайский район»

№ Муниципальные
образовательные
организации

Закрепленные конкретные
территории МО
«Тарбагатайский район»

Продолжение
образования в ОО

1 МБОУ «Тарбагатайская
СОШ»

с. Тарбагатай

2 МБОУ «Селенгинская СОШ» с. Солонцы, с. Саратовка, с.
Кардон,
с. Селенга, ст. Саянтуй

3 МБОУ «Верхнежиримская
СОШ»

с. Верхний Жирим,
с. Барыкино-Ключи,
с. Хандагатай

4 МБОУ «Нижнесаянтуйская
СОШ»

с. Нижний Саянтуй, с.
Верхний
Саянтуй, с. Вознесеновка,
ДНТ «Селенга», ДНТ
«Космос», ДНТ «Багульник»,
ДНТ «Солнечное», ДНТ
«Солнечное -1», ДНТ
«Нижний Саянтуй», ДНТ
«Вахмистрово», ДНТ
«Урожай», ДНТ «Ромашка»,
ДНТ «Зелёный бор», ДНТ
«Черёмушки», ДНТ
«Правовед», ДНТ «Юрьевка»,
ДНТ «Южный», ДНТ
«Васюки», ДНТ «Заря», ДНТ
«Жарки», ДНТ «Долина»,
ДНТ «Нагорный», ДНТ
«Салют», ДНТ «Одон», ДНТ
«Янтарное», ДНТ «Сосновка»,
ДНТ «Ярууна», ДНТ
Коттеджный посёлок
«Эльдорадо», ДНТ
«Лазурный», ДНТ «Рассвет»,
ДНТ «Тевс», ДНТ «Хогот»,
ДНТ «Спутник», ДНТ
«Аршан», ДНТ «Вахмистрово
плюс», ДНТ «Сосновый бор»,
ДНТ «Восток», ДНТ
«Баргузин», ДНТ «Кипарис»

5 Филиал МБОУ
«Нижнесаянтуйская СОШ»

ДНТ «Селенга», ДНТ
«Космос», ДНТ «Багульник»,

6 МБОО «Заводская СОШ» п. Николаевский, ДНТ
«Ручеёк», ДНТ «Кедр», ДНТ
«Булаг», ДНТ «Берёзка 10»,

ТНТ «Дархан», ТНТ
«Созвездие»

7 МБОУ «Большекуналейская
СОШ им. Гуслякова Г.И.»

с. Большой Куналей

8 МБОУ «Десятниковская
СОШ»

с. Десятниково, с. Бурнашево

9 МБОУ «Барыкинская ООШ» с. Барыкино, с. Харитоново Среднее образование
в МБОУ
«Верхнежиримская
СОШ»

10 МБОУ «Нижнежиримская
ООШ

с. Нижний Жирим Среднее образование
в МБОУ
«Тарбагатайская
СОШ»

11 МБОУ «Пестеревская ООШ» с. Пестерево Среднее образование
в МБОУ
«Т арбагатайская
СОШ»

12 МБОУ «Куйтунская ООШ» с. Куйтун, с. Надеино Среднее образование
в МБОУ «Заводская
СОШ»

13 МБОУ «Надеинская НОШ» с. Надеино Основное
образование в МБОУ
«Куйтунская ООШ»
Среднее образование
в МБОУ «Заводская
СОШ»

14 МБОУ «Верхнесаянтуйская
НОШ

с. Верхний Саянтуй,
Санаторная школа

Основное и среднее
образование в МБОУ
«Нижнесаянтуйская
СОШ»

15 МБОУ «Вознесеновская
НОШ»

с. Вознесеновка, ДНТ
«Саянтуй», ДНТ «Весна»,
ДНТ «Алмаз», ДНТ «Радуга»,
с. Нижний Саянтуй

Основное и среднее
образование в МБОУ
«Нижнесаянтуйская
СОШ»

16 МБДОУ детский сад
«Ласточка»

с.Тарбагатай МБОУ
«Т арбагатайская
СОШ»

17 МБДОО детский сад
«Филиппок»

с. Солонцы, с. Саратовка, с.
Кардон,
с. Селенга, ст. Саянтуй

МБОУ
«Селенгинская
СОШ»

18 МБДОУ детский сад
«Колосок»

с. Нижний Саянтуй, с.
Верхний
Саянтуй, с. Вознесеновка,
ДНТ «Селенга», ДНТ
«Космос», ДНТ «Багульник»,
ДНТ «Солнечное», БНТ
«Солнечное -1», ДНТ
«Нижний Саянтуй», ДНТ
«Вахмистрово», ДНТ
«Урожай», ДНТ «Ромашка»,
ДНТ «Зелёный бор», ДНТ
«Черёмушки», ДНТ
«Правовед», ДНТ «Юрьевка»,

МБОУ
«Нижнесаянтуйская
СОШ»,
Филиал МБОУ
«Нижнесчаянтуйская
СОШ»

ДНТ «Южный», ДНТ
«Васюки», ДНТ «Заря», ДНТ
«Жарки», ДНТ «Долина»,
ДНТ «Нагорный», ДНТ
«Салют», ДНТ «Одон», ДНТ
«Янтарное», ДНТ «Сосновка»,
ДНТ «Ярууна», ДНТ
Коттеджный посёлок
«Эльдорадо», ДНТ
«Лазурный», ДНТ «Рассвет»,
ДНТ «Гевс», ДНТ «Хогот»,
ДНТ «Спутник», ДНТ
«Аршан», ДНТ «Вахмистрово
плюс», ДНТ «Сосновый бор»,
ДНТ «Восток», ДНТ
«Баргузин», ДНТ «Кипарис»

19 МБДОО детский сад
«Солнышко»

п. Николаевский, ДНТ
«Ручеёк», ДНТ «Кедр», ДНТ
«Булаг», ДНТ «Берёзка 10»,
ДНТ «Созвездие», ДНТ
«Дархан»

МБОО «Заводская
СОШ»